
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy příkazce: S/O132/2024/05R Číslo smlouvy příkazníka: OP-24—008

Příkazce:

Statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

Příjemce:

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

IČ: 00845451

DIČ: 0200845451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100

Kontaktní osoba: Monika Bilá, DiS.

(dálejen „příkazce“)

Příkazník:

INNOVA Int. s.r.o.

Se sídlem: Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 27857255

DIČ: CZ27857255

Bankovníspojení: Československá obchodní banka, a. 5., pobočka Hollarova 5, Ostrava, 702 00

Číslo účtu: 230256175/0300 — účet Ostrava

Zastoupený: Danielem Rakusem, jednatelem

(dálejen „příkazník“)

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

tuto

příkazní smlouvu na zajištění projektového managementu v rámci

projektu s názvem "Rekonstrukce parkovézeleněvměstském obvodu Ostrava-Jih“

I .

Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje podpisem této smlouvy, že obstará pro příkazce záležitost spočívající v komplexní

administraci projektu shora uvedeného názvu v rozsahu činností stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy.

Příkazník se zavazuje právně jednat za příkazce na jeho účet scílem zajistit přípravu dokumentace

předkládanou poskytovateli dotace.

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. ll této smlouvy.

ll.

Odměna a způsob její platby

Příkazníkovi náleží za obstarání záležitosti dle čl. | této smlouvy odměna ve výši 25 000,00 Kč bez DPH,

30 250,00 Kč včetně aktuálnívýše DPH.

Právo na zaplacení odměny dle předchozího odstavce vzniká okamžikem ukončení projektu a předání

kompletní dokumentace předkládané poskytovateli dotace v listinné podobě nebo v elektronické podobě

na CD/DVD, případně prostřednictvím e-mailu příkazcl.

Požádá-Ii příkazce o proškolení pracovníků příkazce, zajistí příkazník proškolení v rozsahu uvedeném v

příloze č. 1 této smlouvy. Příkazník má právo na zaplacení skutečně vynaložených nákladů spojených

INNOVA Int. s.r.o. | IČ: 278 572 55 [ www.innovuj.c7. ! Vaše cesta k cíli



 

10.

11.

12.

s přípravou a zajištěním školení dle předchozí věty v případě, že příkazce nebude informovat příkazníkalespoň 1 pracovní den předem otom, že školení se z důvodů na straně příkazce nekoná.
Požádá-li příkazce o opakování školení v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, dohodnou se smluvní stranyna jeho provedení, a to úplatně za odměnu ve výši 3.000,- Kč bez DPH za jedno školení. Odměna dle tohotočlánku smlouvy bude v takovém případě fakturována samostatným daňovým dokladem - fakturou.Splatnost se sjednává v souladu 5 odst. 7 tohoto článku smlouvy.

Zálohy nejsou mezi smluvními stranami sjednány.

Daňový doklad (faktura) musí splňovat podmínky a obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právnímipředpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Splatnost vystavených faktur se sjednává v délce 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury druhé
smluvnístraně.

Fakturace mezi smluvními stranami bude probíhat formou elektronických daňových dokladů, a to veformátu pdf, pokud nebude určen formát jiný.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH; kromě těchto náležitostí je příkazníkpovinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení,

b) agendové číslo smlouvy příkazce 5/0132/2024/OSR z razítka na první straně této smlouvy a datum
jejího uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené
smlouvy),

cl) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

g) název, sídlo, příjemce, IČO a DIČ příkazce a příkazníka,

h) údaje příkazníka o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence u podnikatelůnezapsaných do Obchodního rejstříku,

i) označení útvaru příkazce, který akci likviduje (tj. od bor strategického rozvoje),
j)jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,
k) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dokumentace.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtovánaodměna, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravys vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadnéfaktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nověvyhotovené faktury příkazci.

Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvánísmluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci.

Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je příkazce oprávněn uhradit příkazníkovi za zdanitelné plněníčástku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného správce daně dle § 109atohoto zákona. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně příkazníka a zaplacením odměny bezDPH příkazníkovi je splněn závazek příkazce uhradit sjednanou odměnu.

lll.

Práva a povinnosti smluvní stran

Příkazník je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat s odbornou péči a v zájmu příkazcea počínat si tak, aby příkazci nevznikla škoda.

Příkazník zahájí činnosti vymezené v příloze č. 1 této smlouvy na základě písemné výzvy příkazce, a to bezzbytečného odkladu po jejím doručení. Za výzvu příkazce dle věty první tohoto odstavce se považuje ipříkazcova akceptace zahájení činnosti příkazníkem v případě, že zaměstnanec příkazníka bude informovatpříkazce o zahájení činnosti dříve, než příkazce odešle písemnou výzvu.
Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizovánízáležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce.
Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s obstaráním záležitosti v souladu s touto smlouvou. Příkazník použije všechny materiály, které obdrží odpříkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy, výhradně za účelem plnění dle této smlouvy.
Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytněnutné k věcnému plnění ze smlouvy.

INNOVA Int. s.r.o. [ IČ: 278 572 55 [ www.innovuj.cz | Vaše cesta k cíli



6. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost při poskytování plnění dle této smlouvy.
7. Příkazce podpisem této smlouvy zplnomocňuje příkazníka k právním jednáním s poskytovatelem dotace

v rozsahu vyplývajícím z přílohy č. 1 této smlouvy a metodických pokynů poskytovatele dotace. Příkazník
není oprávněn podepisovat jménem příkazce monitorovací zprávy, žádosti o platbu, zprávy o pokroku, jsou-
li tyto dokumenty vyhotovovány. Požádá—li příkazník o vystavení plné moci, příkazce tak učiní.

8. Příkazník je oprávněn určovat termíny pro poskytnutí součinnosti, má-li její poskytnutí vliv na splnění
povinností plynoucích z metodického pokynu poskytovatele dotace.9. Příkazník má právo na změnu dohodnutých termínů v případě, že příkazce je v prodlení se splněním své
povinnosti vyplývající z této smlouvy.

10. Příkazník se při poskytování plnění dle této smlouvy zavazuje postupovat v souladu s pokyny příkazce.
11. Příkazce se zavazuje příkazníkovi zaplatit dle ustanovení této smlouvy včas a ve stanovené výši odměnu na

základě vystaveného daňového dokladu (faktury).

IV.

Odpovědnoa smluvních stran

1. Příkazce plné a bezvýhradně odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost podkladů pro zajištění přípravy
dokumentace k projektu vymezenému v této smlouvě.

2. Příkazník odpovídá za správnost a úplnost dokumentace,
která bude předkládána poskytovateli dotace.

3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterych
příkazník ani při vynaložení veškeré odborne péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil
příkazce, ale ten na jejich použitítrval.

4. Příkazník prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu
své činnosti s limitem pojistného plnění 10 mil. Kč.

5. Odpovědnost příkazníka za škodu je omezena výší pojistného plnění dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.

V.

Sankční ujednání

1 Pro účely této smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení se zaplacením peneZItého dluhu kterékoliv smluvnístrany.

2 Prlkazce je opravnen pozadovat zaplacem smluvní pokuty v pripade, ze prikaznlk porusr povmnost dle čl III
odst. 4 této smlouvy, a to ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ takového porušení.

3. Příkazník je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty v případě, že příkazce poruší povinnost dle čl. lll
odst. 5 nebo 6 této smlouvy, a to ve výši 500,- Kč bez DPH za každý den prodlení a každý jednotlivý případ.

Vl.

Platnost smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu do dne předání kompletní
dokumentace k projektu dle této smlouvy příkazci.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, případně dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů..

3. Tato smlouva zaniká

a. vzájemnou dohodou smluvních stran,

b. odstoupením od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů a z důvodů stanovených touto smlouvou,
c. výpovědí v souladu s § 2440 občanského zákoníku,
d. odvoláním v souladu s § 2443 občanského zákoníku.4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana
neposkytuje řádnou součinnost vsouladu stouto smlouvou, a to ani po předchozí výzvě ke splněn

Vll.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

lNNOVA Int. s.r.o. | lČ: 278 572 55 Í www.innovuj.cz ] Vaše cesta kcíli



2. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy z této smlouvy vyplývající se vztahuje český právní řád.

Podmínky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

především pak právní úpravou příkaznísmlouvy (§ 2430 a nás|. občanský zákoník).

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný po

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze stran.

4. Smluvní strany se zavazují případné spory řešit především dohodou. Není-Ii taková dohoda možná, je

k rozhodnutí ve věci příslušný soud.

5. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž každá ze smluvních

stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelné a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že je jim znám obsah a význam této smlouvy.

8. Smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 25. 1. 2024 pod usn.

2028/RMOb-JlH/2226/37.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou příloha č. 1 - Rozsah činností příkazníka.5
9

01 -02- 202‘
V Ostravě, 2024 V Ostravě, 2024 '

 

příkazce ' “ příkazník

. INNOVA Int. s.r.o. | IČ: 278 572 55 [ www.innovuj.cz | Vaše cesta kcíli



Příloha č. 1 — Rozsah činností příkazníka

proškolení personálu v nezbytném rozsahu1 příjemce — účetní — v oblasti finančního řízení projektu (účetní

doklady a jejich atributy, výkaznictví v prajektu, proplácení projektových výdajů; způsobilé a nezpůsobilé

výdaje; modifikované platby; oddelená evidence, evidence dočasně nezpůsobilých výdajů, atd.);

kontrola povinných součástí a formální správnosti faktur předkládaných poskytovateli dotace při

žádostech o platbu;

provedení případných změn v projektu (podstatných i nepodstatných) — změny v rozpočtu či

harmonogramu, změny harmonogramu plateb, změny technického řešení, věcné změny, formální změny,

změny indikátorů, vícepráce, méněpráce, environmentální kritéria a kritéria rovných příležitostí — dle

charakteru změny v projektu;
konzultace projektové činnosti s příslušným projektovým manažerem poskytovatele dotace;

zpracování pravidelných monitorovacích zpráv vč. žádostí o platbu, vč. případné opravy nedostatků

monitorovacích zpráv;

zpracování monitorovacích zpráv vč. žádostí o platbu v rámci modifikovaných plateb, vč. případné opravy

nedostatků monitorovacích zpráv;
zpracování závěrečné monitorovací zprávy vč. závěrečné žádosti o platbu, vč. případné opravy nedostatků

monitorovacích zpráv;

účast při kontrolách ze strany poskytovatele dotace na místě;

poskytování metodické podpory při zajišťování povinné (a případně i nepovinně) publicity projektu

příkazcem, dohled nad dodržováním publicity projektu příkazcem;

na žádost příkazce případné zajištění výroby povinných prvků publicity projektu (zejména pamětní desky,

případně velkoplošné panely), náklady související s výrobou povinných prvků publicity nejsou součástí

odměny dle čl. II odst. 1 smlouvy;
proškolení pracovníka příjemce dotace ohledně monitorovacích zpráv o zajištění udržitelnosti projektu

( .:

'

komplexní dohled a konzultační činnost nad realizaci projektu ze strany projektového managementu;

kontrola struktury dokladů předkládaných poskytovateli dotace v době ukončení projektu;

předání kompletní dokumentace k realizaci projektu (jak v elektronické, tak i tištěné formě - forma

vychází z charakteru dokumentů a dokladů).

1 Rozsah je stanoven příkazníkem v souladu s požadavky klienta na prvníschůzce.

lNNOVA Int. s.r.o. I lČ: 278 572 55 I www.innovuj.cz [ Vaše cesta kcíli  


